РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____ сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

____________                                                                         _______________

О внесении изменений в решение 22-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (далее – решение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4. раздела 3 приложения 25 к решению изложить в

следующей редакции: «3.4. Выступает в установленном действующим

законодательством и муниципальными правовыми актами порядке

заказчиком и выполняет функции муниципального заказчика:

- на выполнение работ по проектированию, строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов

(элементов) внешнего благоустройства;

- по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения;

- по ремонту и содержанию объектов коммунальной и инженерной

инфраструктуры городского округа;

- на оказание услуг строительного контроля и надзора по объектам,

заказчиком которых выступает Департамент;

- по закупке иных товаров, работ, услуг для обеспечения выполнения

задач Департамента.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286

«О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя

Республики Крым» (с изменениями)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного

комитета по вопросам депутатской

деятельности и организации

местного самоуправления

В.И. Ильичев

И.о. управляющего делами

аппарата Симферопольского

городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета

Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

И.М. Лукашев

Начальник департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым

В.Ю. Голуб

Докладчик по данному вопросу:

начальник департамента городского

хозяйства Администрации города

Симферополя Республики Крым – В.Ю. Голуб (600-342)

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Лукашевым И.М.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета «О

внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации

города Симферополя Республики Крым»                         (с изменениями):

1 - Прокуратура города Симферополя

2 - Департамент внутренней политики и организационного обеспечения

3 - Правовой департамент

4 - Симферопольский городской совет

5 - Департамент городского хозяйства

Начальник

департамента городского

хозяйства администрации города

Симферополя Республики Крым      В.Ю. Голуб

Пояснительная записка

к проекту решения

Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

(с изменениями)

Проект решения сессии Симферопольского городского совета «О

внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 25.06.2015 №286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым» (с изменениями)

вносится на рассмотрение сессии Симферопольского городского совета с

целью реализации полномочий по организации демонтажа самовольно

размещенных объектов наружной рекламы и информации на территории

городского округа Симферополь, а также размещенных с нарушением

требований законодательства Российской Федерации и муниципальных

правовых актов.

Проект решения не противоречит нормам действующего

законодательства, принятие данного акта, позволит МКУ Департамент

городского хозяйства обеспечить реализацию приоритетной программы

«Формирование комфортной городской среды».

Начальник Департамента городского

хозяйства Администрации

города Симферополя

Республики Крым  В.Ю. Голуб